



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 марта 2019 г. № 75-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в государственную программу Хабаровского края "Развитие охотничьего хозяйства, сохранение и воспроизводство животного мира, обеспечение функционирования особо охраняемых природных территорий в Хабаровском крае", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 03 февраля 2014 г. № 20-пр

В соответствии с Законом Хабаровского края от 05 декабря 2018 г. № 387 "О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов", Порядком принятия решений о разработке государственных программ Хабаровского края, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Правительства Хабаровского края от 20 сентября 2013 г. № 283-пр "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Хабаровского края, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации государственных программ Хабаровского края и внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Хабаровского края", в целях совершенствования нормативной правовой базы Хабаровского края Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу Хабаровского края "Развитие охотничьего хозяйства, сохранение и воспроизводство животного мира, обеспечение функционирования особо охраняемых природных территорий в Хабаровском крае", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 03 февраля 2014 г. № 20-пр, следующие изменения:

1) в паспорте:

а) в позиции "Участники Программы" слова "муниципальное унитарное предприятие – промышленное хозяйство "Лазовское" (по согласованию)" заменить словами "общество с ограниченной ответственностью "Промышленное хозяйство Лазовское" (по согласованию)";

б) в абзаце третьем позиции "Сроки и этапы реализации Программы" цифры "2020" заменить цифрами "2021";

в) позицию "Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, внебюджетных средств" изложить в следующей редакции:

"Ресурсное обеспечение реализации Про- - общий объем финансирования мероприятий Про-
граммы – 484,104 млн. рублей,

граммы за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, внебюджетных средств

в том числе:

средства краевого бюджета – 362,784 млн. рублей,

в том числе по годам:

2015 год – 61,300 млн. рублей,

2016 год – 53,424 млн. рублей,

2017 год – 48,197 млн. рублей,

2018 год – 51,243 млн. рублей,

2019 год – 51,897 млн. рублей,

2020 год – 48,148 млн. рублей,

2021 год – 48,575 млн. рублей,

в том числе средства краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, – 109,437 млн. рублей,

в том числе по годам:

2015 год – 14,593 млн. рублей,

2016 год – 14,100 млн. рублей,

2017 год – 14,100 млн. рублей,

2018 год – 13,410 млн. рублей,

2019 год – 17,334 млн. рублей,

2020 год – 17,428 млн. рублей,

2021 год – 18,472 млн. рублей;

внебюджетные средства (по согласованию) – 121,320 млн. рублей,

в том числе по годам:

2015 год – 18,017 млн. рублей,

2016 год – 20,226 млн. рублей,

2017 год – 18,100 млн. рублей,

2018 год – 16,058 млн. рублей,

2019 год – 16,057 млн. рублей,

2020 год – 16,056 млн. рублей,

2021 год – 16,806 млн. рублей";

г) абзацы третьей – шестой позиции "Конечный результат реализации Программы" изложить в следующей редакции:

"увеличение доли площади охотничьих угодий, на которых будет проведено внутрихозяйственное охотустройство, в общей площади закрепленных охотничьих угодий с 2 до 34 процентов, что повысит эффективность ведения охотничьего хозяйства на основе научно обоснованных рекомендаций и планирования деятельности в сфере охотничьего хозяйства;

обустройство к 2021 году 37 мест (домов охотника, остановочных пунктов гостиничного типа) в закрепленных охотничьих угодьях для оказания услуг в сфере охотничьего хозяйства, 63 мест (егерских кордонов) в закрепленных

охотничьих угодьях для осуществления производственного охотничьего контроля, 21 места для приемки продукции охоты и заготовки пищевых лесных ресурсов и лекарственных растений, 211 мест (домов охотника, стрелковых вышек и других охотничьих сооружений) в закрепленных охотничьих угодьях для осуществления охотничьего промысла;

усиление охраны охотничьих ресурсов. Количество рейдов, проведенных охотопользователями по профилактике правонарушений в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов в закрепленных охотничьих угодьях при осуществлении производственного охотничьего контроля, в период действия Программы составит 820 единиц;

сохранение и рост численности основных видов охотничьих ресурсов, достижение к 2021 году следующих индексов численности охотничьих ресурсов к их численности 2010 года (процентов): по лосю – 190,00; по косуле – 170,00; по благородному оленю – 162,00; по дикому северному оленю – 145,00; по кабану – 110,00; по соболю – 119,00";

2) абзац тридцать четвертый раздела 1 изложить в следующей редакции:

"В систему ООПТ краевого значения входят 100 объектов, в том числе 26 заказников, три природных парка, один дендрологический парк, одно водно-болотное угодье, восемь экологических коридоров и 61 памятник природы. Общая площадь ООПТ краевого значения составляет 3 565,5 тыс. гектаров.";

3) раздел 3 изложить в следующей редакции:

"3. Прогноз конечных результатов реализации Программы

Реализация мероприятий Программы позволит:

- осуществлять полномочия Российской Федерации, переданные в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов. Доля рейдов по профилактике правонарушений в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов в общем количестве рейдов, ежегодно устанавливаемом государственным заданием в соответствии с распоряжением министерства природных ресурсов края, будет составлять 100 процентов;

- обеспечить функционирование ООПТ краевого значения в соответствии с целями их создания. Доля нарушений режимов особой охраны природных территорий краевого значения, по которым возбуждены дела о привлечении к административной или уголовной ответственности за нарушения режимов особой охраны природных территорий краевого значения, в общем количестве выявленных нарушений режимов особой охраны природных территорий краевого значения составит 100 процентов. Доля сохраненных ООПТ краевого значения, отвечающих целям и задачам их создания, увеличится с 92 до 100 процентов от общего количества ООПТ краевого значения;

- увеличить долю площади охотничьих угодий, на которых будет проведено внутривладельческое охотустройство, в общей площади закрепленных охотничьих угодий с 2 до 34 процентов, что повысит эффективность ведения охотничьего хозяйства на основе научно обоснованных рекомендаций и планирования деятельности в сфере охотничьего хозяйства;

- обустроить к 2021 году 37 мест (домов охотника, остановочных пунк-

тов гостиничного типа) в закрепленных охотничьих угодьях для оказания услуг в сфере охотничьего хозяйства, 63 места (егерских кордона) в закрепленных охотничьих угодьях для осуществления производственного охотничьего контроля, 21 место для приемки продукции охоты и заготовки пищевых лесных ресурсов и лекарственных растений, 211 мест (домов охотника, стрелковых вышек и других охотничьих сооружений) в закрепленных охотничьих угодьях для осуществления охотничьего промысла;

- усилить охрану охотничьих ресурсов. Количество рейдов, проведенных охотопользователями по профилактике правонарушений в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов в закрепленных охотничьих угодьях при осуществлении производственного охотничьего контроля, в период действия Программы составит 820 единиц;

- обеспечить сохранение и рост численности основных видов охотничьих ресурсов, достижение к 2021 году следующих индексов численности охотничьих ресурсов к их численности 2010 года (процентов): по лосю – 190,00; по косуле – 170,00; по благородному оленю – 162,00; по дикому северному оленю – 145,00; по кабану – 110,00; по соболу – 119,00.

Реализация настоящей Программы также позволит:

- провести биотехнические мероприятия, направленные на предотвращение гибели охотничьих ресурсов и увеличение численности их популяций, в том числе провести в период действия Программы изъятие на территории закрепленных охотничьих угодий более 533 особей волков и бурых медведей в рамках регулирования их численности в целях предотвращения угрозы жизни и здоровью граждан, нанесения ущерба объектам животного мира, возникновения и распространения болезней охотничьих ресурсов; довести к 2021 году индекс увеличения площади устроенных кормовых полей в закрепленных охотничьих угодьях к площади кормовых полей в 2013 году до 205 процентов; обеспечить увеличение индекса количества ежегодно выкладываемых кормов охотопользователями края для подкормки диких копытных животных в закрепленных охотничьих угодьях к объемам предыдущего года на 5 – 20 процентов;

- оснастить к 2021 году специальными знаками, устанавливаемыми уполномоченными государственными органами по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания, 14 территорий общедоступных охотничьих угодий;

- провести информационно-аналитическое обеспечение в сфере сохранения и воспроизводства охотничьих ресурсов; выполнить 9 работ по систематизации данных зимних маршрутных учетов, определению численности охотничьих ресурсов, лимитов и квот их добычи.

Увеличение объемов ресурсов в рамках настоящей Программы на реализацию мероприятий по функционированию ООПТ краевого значения в соответствии с приложением № 6 к настоящей Программе позволит:

- довести количество государственных природных заказников краевого значения, оборудованных кордонами, до 23 единиц;

- повысить техническую оснащенность КГКУ "Служба по охране живот-

ного мира и ООПТ", снизить износ авто-, мототранспорта по данному учреждению с 75 до 25 процентов;

- ввести в штат КГКУ "Служба по охране животного мира и ООПТ" дополнительные единицы инспекторов, закрепленных за конкретными 23 государственными природными заказниками краевого значения, предусмотренными Программой, к 2021 году.

Изменения в состоянии охотничьей отрасли края, сохранении и воспроизводстве животного мира, обеспечении функционирования ООПТ, ожидаемые от реализации мероприятий Программы, дадут следующие общественно значимые положительные эффекты и выгоды:

- повышение социально-экономической отдачи от охотхозяйственной отрасли края в виде увеличения занятости жителей отдаленных населенных пунктов, роста налоговых поступлений в бюджет края;

- рост услуг, оказываемых в крае гражданам в сфере охотничьего хозяйства, и повышение их качества;

- сохранение и рост численности основных видов охотничьих ресурсов (прежде всего диких копытных животных) в интересах настоящих и будущих поколений;

- минимизация факторов, негативно влияющих на численность охотничьих ресурсов;

- сохранение уникальных природных комплексов на территории ООПТ краевого значения.";

4) в абзаце третьем раздела 4 цифры "2020" заменить цифрами "2021";

5) абзац первый, таблицу раздела 8 изложить в следующей редакции:

"Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 484,104 млн. рублей, в том числе: средства краевого бюджета – 362,784 млн. рублей, из них средства краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, – 109,437 млн. рублей; внебюджетные средства (по согласованию) – 121,320 млн. рублей.

Объем финансирования мероприятий Программы

(млн. рублей)

Источники финансирования	Оценка расходов по годам							
	всего	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Всего	484,104	79,317	73,650	66,297	67,301	67,954	64,204	65,381
в том числе:								
средства краевого бюджета	362,784	61,300	53,424	48,197	51,243	51,897	48,148	48,575
в том числе средства краевого бюджета, источником финансового	109,437	14,593	14,100	14,100	13,410	17,334	17,428	18,472

1	2	3	4	5	6	7	8	9
обеспечения которых являются средствами федерального бюджета								
внебюджетные средства (по согласованию)	121,320	18,017	20,226	18,100	16,058	16,057	16,056	16,806";

б) приложения № 1 – 6 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор, Председатель
Правительства края



С.И. Фургал

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	щем объеме квот для данных территорий, устанавливаемых распоряжением Губернатора края		ство природных ресурсов края по результатам выполнения утвержденного государственного задания													
1.2	Доля рейдов по профилактике правонарушений в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов, проведенных КГКУ "Служба по охране животного мира и ООПТ" в охотничьих угодьях края, в общем количестве рейдов, ежегодно устанавливаемом государственным заданием в соответствии с распоряжением министерства природных ресурсов края	процентов	промежуточные и итоговые отчеты КГКУ "Служба по охране животного мира и ООПТ", представляемые в министерство природных ресурсов края по результатам выполнения утвержденного государственного задания	-	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100
1.3	Количество общедоступных охотничьих угодий, оснащенных	единиц	промежуточные и итоговые отчеты КГКУ	-	-	-	-	2	2	4	4 (6**)	6	8	10	12	14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	специальными информационными знаками, устанавливаемыми уполномоченными государственными органами по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания (нарастающим итогом)		"Служба по охране животного мира и ООПТ" о результатах своей деятельности, представляемые в министерство природных ресурсов края													
1.4	Количество выполненных работ по систематизации данных ЗМУ, определению численности охотничьих ресурсов, лимитов и квот их добычи на территории края, за исключением ООПТ федерального значения, в соответствии с мероприятиями, ежегодно утверждаемыми министерством природных ресурсов края	единиц	отчет о выполнении государственного контракта, представленный в министерство природных ресурсов края организацией, выполнившей работу по систематизации данных ЗМУ, определению численности охотничьих ресурсов, лимитов и квот их до-	-	1	2	2	3	1 (3**)	4	1 (4**)	5	6	7	8	9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	общем количестве выявленных нарушений режимов особой охраны ООПТ краевого значения		ными лицами министерства природных ресурсов края и КГКУ "Служба по охране животного мира и ООПТ"													
2.3.	Доля ООПТ краевого значения, оснащенных специальными информационными знаками, в общем количестве ООПТ краевого значения	процентов	промежуточные и итоговые отчеты КГКУ "Служба по охране животного мира и ООПТ" о результатах своей деятельности, представляемые в министерство природных ресурсов края	23	23	23	23	25	25	30	30	40	60	80	90	100
3.	Проведение внутрихозяйственного охотустройства юридическими лицами, получившими право долгосрочного пользования животным миром на основании долгосрочных лицензий или охотхозяйственных соглашений															
3.1.	Доля площади охотничьих угодий, на которых проведено внутрихозяйственное охотустройство, в общей площади закреп-	процентов	отчеты охотопользователей, представляемые по проведенному охотустройству в министерство	-	-	2	2	10	2	30	4	10	11	13	15	34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	ленных охотничьих угодий		природных ресурсов края в соответствии с заключенными охотхозяйственными соглашениями													
4.	Создание охотничьей инфраструктуры для осуществления видов деятельности в сфере охотничьего хозяйства															
4.1.	Количество мест (домов охотника, остановочных пунктов гостиничного типа), обустроенных охотопользователями края при создании охотничьей инфраструктуры в закрепленных охотничьих угодьях для оказания услуг в сфере охотничьего хозяйства (нарастающим итогом)	единиц	отчеты охотопользователей, представляемые в министерство природных ресурсов края в соответствии с заключенными охотхозяйственными соглашениями	-	1	2	2	11	11 (13**)	15	8 (21**)	19	23	28	33	37
4.2.	Количество мест (егерских кордонов), обустроенных охотопользователями края при создании охот-	- " -	- " -	-	1	2	1	15	16 (17**)	28	7 (24**)	41	47	52	58	63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	ничьей инфраструктуры в закрепленных охотничьих угодьях для осуществления производственного охотничьего контроля (нарастающим итогом)															
4.3.	Количество мест, обустроенных охотопользователями края для приемки продукции охоты и заготовки пищевых лесных ресурсов и лекарственных растений (нарастающим итогом)	единиц	отчеты охотопользователей, представляемые в министерство природные ресурсы края в соответствии с заключенными охотхозяйственными соглашениями	-	-	1	1	4	4 (5**)	9	1 (6**)	13	15	17	19	21
4.4.	Количество мест (домов охотника, стрелковых вышек и других охотничьих сооружений), обустроенных охотопользователями края при создании охотничьей инфраструктуры в за-	- " -	- " -	-	-	2	2	44	28 (30**)	80	22 (52**)	114	138	162	188	211

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	крепленных охотничьих угодьях для осуществления охотничьего промысла (нарастающим итогом)															
5.	Осуществление производственного охотничьего контроля															
5.1.	Количество рейдов, проведенных охотопользователями по профилактике правонарушений в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов в закрепленных охотничьих угодьях при осуществлении производственного охотничьего контроля (нарастающим итогом)	единиц	отчеты охотопользователей, представляемые в министерство природного ресурсного края в соответствии с заключенными охотхозяйственными соглашениями	-	-	10	0	130	201 (201**)	270	301 (502**)	430	510	590	670	820
5.2.	Доля выявленных правонарушений в рамках проведения производственного охотничьего контроля, по которым возбуждены дела об административных правонарушениях и уголовных делах, возбужденных по актам о наличии признаков	процентов	данные о количестве дел об административных правонарушениях и уголовных делах, возбужденных по актам о наличии признаков	-	-	25	0	50	100	55	100	60	65	70	75	80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	стративных правонарушениях и уголовные дела		административного правонарушения или преступления, связанных с нарушением законодательства Российской Федерации в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов, и представленных в министерство природных ресурсов края производственными охотничьими инспекторами и правоохранительными органами по результатам рассмотрения ими соответствующих актов													
6.	Проведение биотехнических мероприятий в закрепленных охотничьих угодьях															
6.1.	Количество волков и бурых медведей, изъятых охотопользователями в закрепленных охотничьих угодьях	особей	отчеты охотопользователей о регулировании численности охотничьих ресурсов,	6	33	68	79	128	171 (250**)	193	117 (367**)	263	334	402	473	533

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	(нарастающим итогом)		представляемые в министерство природных ресурсов края в соответствии с государственным охотхозяйственным реестром и заключенными охотхозяйственными соглашениями													
6.2.	Индекс количества ежегодно выкладываемых кормов охотопользователями края для подкормки диких копытных животных в закрепленных охотничьих угодьях к объемам предыдущего года	процентов	отчеты охотопользователей, представляемые в министерство природных ресурсов края в соответствии с заключенными охотхозяйственными соглашениями	-	100	105	105	110	111	115	115	116	118	119	120	105
6.3.	Индекс увеличения площади устроенных кормовых полей в закрепленных охотничьих	- " -	- " -	-	100	107	107	110	110	130	130	150	170	180	200	205

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	угодьях к площади кормовых полей в 2013 году															
7.	Учет численности охотничьих ресурсов в закрепленных охотничьих угодьях															
7.1.	Доля видов охотничьих ресурсов, по которым ведется учет численности в закрепленных охотничьих угодьях, в общем количестве видов охотничьих ресурсов, обитающих на территории края	про-цен-тов	отчеты охотопользователей по проведению учета численности охотничьих ресурсов, представляемые в министерство природных ресурсов края в соответствии с государственным охотхозяйственным реестром и заключенными охотхозяйственными соглашениями	58	74	77	77	84	84	86	86	88	89	90	91	91
7.2.	Индекс численности охотничьих ресурсов в охотничьих хозяйствах края к численности 2010 года по видам:	- " -	- " -													
	лось			121,79	136,07	184,29	220,17	184,80	223,15	185,00	281,50	185,20	185,54	186,52	187,50	190,00
	кабан			76,31	85,18	79,86	248,11	83,00	364,20	85,00	375,21	88,00	93,60	99,20	105,00	110,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	косуля			112,59	125,17	184,62	241,45	184,80	231,74	184,90	205,87	185,00	185,40	185,70	186,00	170,00
	благородный олень			112,70	142,42	159,39	192,27	159,60	222,57	159,80	238,15	160,00	160,34	160,70	161,00	162,00
	дикий северный олень			104,44	114,44	141,67	155,56	141,90	174,28	142,20	210,24	142,50	143,10	143,60	144,00	145,00
	соболь			107,72	115,83	128,06	106,53	129,00	129,23	130,00	123,91	131,50	131,70	131,85	132,00	119,00
	бурый медведь			149,81	149,93	150,10	155,78	150,40	166,87	150,80	181,81	151,00	151,30	151,50	151,80	160,00
	волк			275,09	254,64	245,45	213,55	236,36	154,45	222,73	191,55	218,18	216,68	215,20	213,64	210,00
8.	Проведение аукционов на право заключения охотхозяйственных соглашений на территории общедоступных охотничьих угодий, расположенных в северных муниципальных районах края															
8.1.	Доля площади закрепленных охотничьих угодий в северных районах края в общей площади охотничьих угодий в северных муниципальных районах края	про- цен- тов	охотхозяй- ственные соглашения, заключен- ные по ре- зультатам проведен- ных мини- стерством природных ресурсов края аукци- онов на пра- во заключе- ния охотхо- зяйственных соглашений	58,3	58,3	53,4	53,4	56,7	53,4	60,1	55,6	60,1	-	-	-	-

*По предварительным отчетным данным.

**Нарастающим итогом.

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий и мероприятий государственной программы Хабаровского края
"Развитие охотничьего хозяйства, сохранение и воспроизводство животного мира, обеспечение функционирования
особо охраняемых природных территорий в Хабаровском крае"

№ п/п	Наименование основного мероприятия, мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник	Срок реализации	Непосредственный результат реализации основного мероприятия, мероприятия (краткое описание)	Последствия нереализации основного мероприятия, мероприятия
1	2	3	4	5	6
1.	Обеспечение исполнения полномочий Российской Федерации, переданных в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов	министерство природных ресурсов края, КГКУ "Служба по охране животного мира и ООПТ"	2015 – 2021 годы	полное и качественное осуществление переданных полномочий в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов	отсутствие контроля, надзора и разрешительной деятельности в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов; отсутствие поступлений в бюджеты всех уровней от использования охотничьих ресурсов; сокращение численности охотничьих ресурсов
1.1.	Проведение мероприятий КГКУ "Служба по охране животного мира и ООПТ" по выполнению государственного задания по оказанию государствен-	КГКУ "Служба по охране животного мира и ООПТ"	2015 – 2021 годы	в результате реализации данного мероприятия в соответствии с государственным заданием, ежегодно утверждаемым распоряжением министерства природных ресурсов края, доля квот на добычу охотничьих ресурсов, выдан-	неисполнение полномочий, переданных Российской Федерацией, в том числе отсутствие контроля, надзора и разрешительной деятельности в области охоты и сохранения охотничьих

1	2	3	4	5	6
	ных услуг (выполнению работ) в сфере сохранения и воспроизводства охотничьих ресурсов			ных на территории ООПТ краевого значения, на которых допускается осуществление охоты, в общем объеме квот для данных территорий, устанавливаемых распоряжением Губернатора края, будет составлять 100 процентов. Доля рейдов по профилактике правонарушений в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов в общем количестве рейдов, устанавливаемых государственным заданием, будет составлять 100 процентов	ресурсов; отсутствие поступлений в краевой бюджет от добычи охотничьих ресурсов
1.2.	Проведение мероприятий по реализации полномочий в области охраны и использования охотничьих ресурсов	КГКУ "Служба по охране животного мира и ООПТ"	2015 – 2021 годы	к 2021 году будет оснащено специальными информационными знаками, устанавливаемыми уполномоченными государственными органами по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания, 14 территорий общедоступных охотничьих угодий края	неисполнение требования законодательства об информировании граждан о границах общедоступных охотничьих угодий через установку специальных информационных знаков
1.3.	Информационно-аналитическое обеспечение в сфере сохранения и воспроизводства охотничьих ресурсов	министерство природных ресурсов края	2015 – 2021 годы	ежегодно будет получена достоверная информация о состоянии и численности охотничьих ресурсов через выполнение работ по систематизации данных ЗМУ, определению численности охотничьих ресурсов, лимитов и квот их добычи. В ходе реализации Программы будет	отсутствие достоверной информации о состоянии и численности охотничьих ресурсов повлечет их нерациональное использование и может привести к снижению численности охотничьих ресурсов и доходов краевого бюджета

1	2	3	4	5	6
2.	Функционирование ООПТ краевого значения	КГКУ "Служба по охране животного мира и ООПТ"	2015 – 2021 годы	<p>выполнено шесть таких работ</p> <p>доля сохраненных ООПТ краевого значения, отвечающих целям и задачам их создания, в общем количестве ООПТ краевого значения, увеличится с 92 до 100 процентов от общего количества ООПТ краевого значения. Доля нарушений режимов особой охраны ООПТ краевого значения, по которым будут возбуждены дела о привлечении к административной или уголовной ответственности за нарушения режимов особой охраны ООПТ краевого значения, в общем количестве выявленных нарушений режимов особой охраны ООПТ краевого значения составит 100 процентов. Доля ООПТ краевого значения, оснащенных специальными знаками, в общем количестве ООПТ краевого значения увеличится за период действия Программы с 23 до 100 процентов</p>	<p>усиление деградации природных комплексов края, угроза сохранению биоразнообразия; декларативное существование охраны ООПТ краевого значения, не отвечающее целям их создания; разрушение уникальных природных комплексов, снижение численности объектов животного мира</p>
3.	Проведение внутрихозяйственного охотхозяйства юридическими лицами, получившими право долгосрочного пользования животным миром на осно-	МО ВОО ОСОО ДВО (по согласованию), ООО "Кур-Восток-Урми" (по согласованию), ООО "Фауна" (по согласованию), ООО "Промысловик" (по согласованию), ООО "ПХ Лазовское" (по согласо-	2015 – 2021 годы	<p>в результате реализации мероприятия доля площади охотничьих угодий, на которых будет проведено внутрихозяйственное охотхозяйство, в общей площади закрепленных охотничьих угодий, увеличится с 2 до 34 процентов,</p>	<p>инерционное экстенсивное и неэффективное ведение охотничьего хозяйства, снижение экономической эффективности и налоговых поступлений в бюджеты всех уровней</p>

1	2	3	4	5	6
	вании долгосрочных лицензий или охотхозяйственных соглашений	нию), ФГБНУ ВНИИОЗ имени профессора Б.М. Житкова (по согласованию), Хабаровский краевой союз потребительских обществ (по согласованию), ООО "Госпромхоз "Вяземский" (по согласованию), ООО "Лесные продукты" (по согласованию), ОО Вяземского районного общества охотников и рыболовов (по согласованию), ОО Общество охотников и рыболовов района имени Лазо (по согласованию), ОО Советско-Гаванского районного объединения охотников и рыболовов (по согласованию), ОО Верхнебуринское районное общество охотников и рыболовов (по согласованию), ОО Ульчского районного общества охотников и рыболовов (по согласованию), Нанайский районный потребительский кооператив (по согласованию), ООО "ОКМНС Ургальский ОРС-1" (по согласованию)		что позволит вести охотничье хозяйство на основе научно обоснованных рекомендаций и планирования деятельности в сфере охотничьего хозяйства	
4.	Создание охотничьей инфраструктуры для осуществления видов деятельности в сфере охотничьего хозяйства	МО ВОО ОСОО ДВО (по согласованию), МОООО и Р "Кречет" (по согласованию), ООО "Восток-Пушнина" (по согласованию), ООО "Кур-Восток-Урми" (по со-	2015 – 2021 годы	к 2021 году количество мест (домов охотника, остановочных пунктов гостиничного типа), обустроенных охотопользователями края при создании охотничьей инфра-	ухудшение условий труда работников охотничьего хозяйства, снижение объемов производства и доходной части предприятий охотничьей отрасли

1	2	3	4	5	6
		<p>гласованию), ООО "Фауна" (по согласованию), ЗАО "СПХ" (по согласованию), ООО "Промысловик" (по согласованию), ООО "ПХ Лазовское" (по согласованию), ФГБНУ ВНИИОЗ имени профессора Б.М. Житкова (по согласованию), Хабаровский краевой союз потребителей обществ (по согласованию), ООО "Госпромхоз "Вяземский" (по согласованию), ООО "Лесные продукты" (по согласованию), ОО Вяземского районного общества охотников и рыболовов (по согласованию), ОО Общество охотников и рыболовов района имени Лазо (по согласованию), ОО Советско-Гаванского районного объединения охотников и рыболовов (по согласованию), ОО Верхнебуреинское районное общество охотников и рыболовов (по согласованию), ОО Ульчского районного общества охотников и рыболовов (по согласованию), Нанайский районный потребительский кооператив (по согласованию), ООО "ОКМНС Ургальский ОРС-1" (по согласованию)</p>		<p>структуры в закрепленных охотничьих угодьях для оказания услуг в сфере охотничьего хозяйства, достигнет 37 единиц; количество мест (егерских кордонов), обустроенных охотопользователями края при создании охотничьей инфраструктуры в закрепленных охотничьих угодьях для осуществления производственного охотничьего контроля, – 63 единицы; количество мест (приемно-заготовительных пунктов), обустроенных охотопользователями края для приемки продукции охоты и заготовки пищевых лесных ресурсов и лекарственных растений, – 21 единица; количество мест (домов охотников, стрелковых вышек и других охотничьих сооружений), обустроенных охотопользователями края при создании охотничьей инфраструктуры в закрепленных охотничьих угодьях для осуществления охотничьего промысла, достигнет 211 единиц</p>	

1	2	3	4	5	6
5.	Осуществление производственного охотничьего контроля	МО ВОО ОСОО ДВО (по согласованию), МОООО и Р "Кречет" (по согласованию), ООО "Восток-Пушнина" (по согласованию), ООО "Кур-Восток-Урми" (по согласованию), ООО "Фауна" (по согласованию), ЗАО "СПХ" (по согласованию), ООО "Промысловик" (по согласованию), ООО "ПХ Лазовское" (по согласованию), ФГБНУ ВНИИОЗ имени профессора Б.М. Житкова (по согласованию), Хабаровский краевой союз потребителей (по согласованию), ООО "Госпромхоз "Вяземский" (по согласованию), ООО "Лесные продукты" (по согласованию), ОО Вяземского районного общества охотников и рыболовов (по согласованию), ОО Общество охотников и рыболовов района имени Лаза (по согласованию), ОО Советско-Гаванского районного объединения охотников и рыболовов (по согласованию), ОО Верхнебуреинское районное общество охотников и рыболовов (по согласованию), ОО Ульчского районного общества охотников и рыболовов (по	2015 – 2021 годы	в ходе реализации данного мероприятия количество рейдов, проведенных охотопользователями по профилактике правонарушений в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов в закрепленных охотничьих угодьях при осуществлении производственного охотничьего контроля в период действия Программы, составит 820 единиц. Доля выявленных правонарушений в рамках проведения производственного охотничьего контроля, по которым возбуждены дела об административных правонарушениях и уголовные дела, к 2021 году составит 80 процентов	рост браконьерства, снижение численности объектов животного мира

1	2	3	4	5	6
	6. Проведение биотехнических мероприятий в закрепленных охотничьих угодьях	<p>согласованию), Нанайский районный потребительский кооператив (по согласованию), ООО "ОКМНС Ургальский ОРС-1" (по согласованию)</p> <p>МО ВОО ОСОО ДВО (по согласованию), МОООО и Р "Кречет" (по согласованию), ООО "Восток-Пушнина" (по согласованию), ООО "Кур-Восток-Урми" (по согласованию), ООО "Фауна" (по согласованию), ЗАО "СПХ" (по согласованию), ООО "Промысловик" (по согласованию), ООО "ПХ Лазовское" (по согласованию), ФГБНУ ВНИИОЗ имени профессора Б.М. Житкова (по согласованию), Хабаровский краевой союз потребительских обществ (по согласованию), ООО "Госпромхоз "Вяземский" (по согласованию), ООО "Лесные продукты" (по согласованию), ОО Вяземского районного общества охотников и рыболовов (по согласованию), ОО Общество охотников и рыболовов района имени Лазо (по согласованию), ОО Советско-Гаванского районного объединения охотников и рыболовов (по согласованию), ОО Верхнебуреинское</p>	2015 – 2021 годы	рост численности основных видов охотничьих ресурсов, повышение эффективности ведения охотничьего хозяйства	стагнация сферы охотничьего хозяйства, сохранение полной зависимости от природных рисков

1	2	3	4	5	6
6.1.	Регулирование численности охотничьих ресурсов в целях поддержания численности охотничьих ресурсов, предотвращения возникновения и распространения болезней охотничьих ресурсов, нанесения ущерба здоровью граждан, объектам животного мира и среде их обитания	районное общество охотников и рыболовов (по согласованию), ОО Ульчского районного общества охотников и рыболовов (по согласованию), Нанайский районный потребительский кооператив (по согласованию), ООО "ОКМНС Ургальский ОРС-1" (по согласованию) МО ВОО ОСОО ДВО (по согласованию), МОООО и Р "Кречет" (по согласованию), ООО "Восток-Пушнина" (по согласованию), ООО "Кур-Восток-Урми" (по согласованию), ООО "Фауна" (по согласованию), ЗАО "СПХ" (по согласованию), ООО "Промысловик" (по согласованию), ООО "ПХ Лазовское" (по согласованию), Хабаровский краевой союз потребительских обществ (по согласованию), ООО "Госпромхоз "Вяземский" (по согласованию), ОО Вяземского районного общества охотников и рыболовов (по согласованию), ОО Общество охотников и рыболовов района имени Лазо (по согласованию), ОО Советско-Гаванского районного объединения охотников и рыболовов (по согласованию), ОО Верхнебуре-	2015 – 2021 годы	в целях предотвращения ущерба здоровью и угрозы для жизни граждан, сохранения популяций охотничьих ресурсов и других объектов животного мира в период действия Программы количество волков и бурых медведей, изъятых в закрепленных охотничьих угодьях, составит 533 особи	нанесение ущерба здоровью граждан, увеличение угрозы распространения болезней диких животных, снижение их численности

1	2	3	4	5	6
6.2.	Подкормка охотничьих ресурсов в закрепленных охотничьих угодьях и улучшение кормовых условий среды обитания	инское районное общество охотников и рыболовов (по согласованию), ОО Ульчского районного общества охотников и рыболовов (по согласованию), Нанайский районный потребительский кооператив (по согласованию), ООО "ОКМНС Ургальский ОРС-1" (по согласованию) МО ВОО ОСОО ДВО (по согласованию), МОООО и Р "Кречет" (по согласованию), ООО "Восток-Пушнина" (по согласованию), ООО "Кур-Восток-Урми" (по согласованию), ООО "Фауна" (по согласованию), ЗАО "СПХ" (по согласованию), ООО "Промысловик" (по согласованию), ООО "ПХ Лазовское" (по согласованию), ФГБНУ ВНИИОЗ имени профессора Б.М. Житкова (по согласованию), Хабаровский краевой союз потребительских обществ (по согласованию), ООО "Госпромхоз "Вяземский" (по согласованию), ООО "Лесные продукты" (по согласованию), ОО Вяземского районного общества охотников и рыболовов (по согласованию), ОО Общество охотников и рыболовов района имени Лазо (по со-	2015 – 2021 годы	в ходе реализации мероприятия к 2021 году индекс количества ежегодно выкладываемых кормов охотопользователями края для подкормки диких копытных животных в закрепленных охотничьих угодьях составит не менее 105 процентов к объемам предыдущего года, индекс увеличения площади устроенных кормовых полей в закрепленных охотничьих угодьях к площади кормовых полей в 2013 году увеличится до 205 процентов	полная зависимость популяций диких копытных животных от естественных кормовых угодий, ухудшающихся условий среды их обитания

1	2	3	4	5	6
7.	Учет численности охотничьих ресурсов в закрепленных охотничьих угодьях	<p>гласованию), ОО Советско-Гаванского районного объединения охотников и рыболовов (по согласованию), ОО Верхнебуреинское районное общество охотников и рыболовов (по согласованию), ОО Ульчского районного общества охотников и рыболовов (по согласованию), Нанайский районный потребительский кооператив (по согласованию), ООО "ОКМНС Ургальский ОРС-1" (по согласованию)</p> <p>МО ВОО ОСОО ДВО (по согласованию), МОООО и Р "Кречет" (по согласованию), ООО "Восток-Пушнина" (по согласованию), ООО "Кур-Восток-Урми" (по согласованию), ООО "Фауна" (по согласованию), ЗАО "СПХ" (по согласованию), ООО "Промысловик" (по согласованию), ООО "ПХ Лазовское" (по согласованию), ФГБНУ ВНИИОЗ имени профессора Б.М. Житкова (по согласованию), Хабаровский краевой союз потребителей обществ (по согласованию), ООО "Госпромхоз "Вяземский" (по согласованию), ООО "Лесные продукты" (по согла-</p>	2015 – 2021 годы	<p>доля видов охотничьих ресурсов, по которым ведется учет численности в закрепленных охотничьих угодьях, в общем количестве видов охотничьих ресурсов, обитающих на территории края, возрастет за период действия Программы с 77 до 91 процента; индекс численности охотничьих ресурсов в охотничьих хозяйствах края в 2021 году увеличится к численности 2010 года по видам:</p> <p>лось – до 190,00 %, кабан – до 110,00 %, косуля – до 170,00 %, благородный олень – до 162,00 %, </p>	нерациональное и неэффективное использование охотничьих ресурсов, которое может привести к снижению численности охотничьих ресурсов

1	2	3	4	5	6
		сованию), ОО Вяземского районного общества охотников и рыболовов (по согласованию), ОО Общество охотников и рыболовов района имени Лазо (по согласованию), ОО Советско-Гаванского районного объединения охотников и рыболовов (по согласованию), ОО Верхнебуреинское районное общество охотников и рыболовов (по согласованию), ОО Ульчского районного общества охотников и рыболовов (по согласованию), Нанайский районный потребительский кооператив (по согласованию), ООО "ОКМНС Ургальский ОРС-1" (по согласованию)		дикий северный олень – до 145,00 %, соболь – до 119,00 %, бурый медведь – до 160,00 %. Индекс численности волка составит 210,00 % (уменьшение значения показателя является положительной динамикой)	
8.	Проведение аукционов на право заключения охотхозяйственных соглашений на территории общедоступных охотничьих угодий, расположенных в северных муниципальных районах края	министерство природных ресурсов края	2015 – 2017 годы	доля площади закрепленных охотничьих угодий в северных муниципальных районах края возрастет к 2021 году до 69,6 процента, что в целом по краю составит по этому показателю 80 процентов, установленных законодательством об охоте и сохранении охотничьих ресурсов	полное отсутствие инвестиционных вложений в сферу ведения охотничьего хозяйства, снижение эффективности работы отрасли

Примечание: ЗАО "СПХ" – закрытое акционерное общество "Советско-Гаванское промысловое хозяйство";
МО ВОО ОСОО ДВО – межрегиональное отделение военно-охотничьего общества Общероссийской спортивной общественной организации Дальневосточного военного округа;

МОООО и Р – межрегиональная общественная организация общество охотников и рыболовов;

ОКМНС – община коренных малочисленных народов Севера;

ОО – общественная организация;

ООО – общество с ограниченной ответственностью;

ПХ – промысловое хозяйство;

ФГБНУ ВНИИОЗ имени профессора Б.М. Житкова – Дальневосточный филиал федерального государственного бюджетного научного учреждения "Всероссийский научно-исследовательский институт охотничьего хозяйства и звероводства имени профессора Б.М. Житкова".

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации государственной программы Хабаровского края "Развитие охотничьего хозяйства, сохранение и воспроизводство животного мира, обеспечение функционирования особо охраняемых природных территорий в Хабаровском крае" за счет средств краевого бюджета

№ п/п	Наименование основного мероприятия, мероприятия	Ответственный исполнитель, участник	Расходы по годам (млн. рублей)						
			2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Всего	61,300	53,424	48,197	51,243	51,897	48,148	48,575
		в том числе средства краевого бюджета, источником финан- сового обеспечения которых являются средства федерального бюджета	14,593	14,100	14,100	13,410	17,334	17,428	18,472
		Ответственный исполни- тель – министерство природных ресурсов края							
		Участник – КГКУ "Служба по охране жи- вотного мира и ООПТ"							
1.	Обеспечение исполнения полномочий Российской Фе-	всего	17,178	16,784	16,784	16,185	20,507	20,601	21,645

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	дерации, переданных в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов								
1.1.	Проведение мероприятий КГКУ "Служба по охране животного мира и ООПТ" по выполнению государственного задания по оказанию государственных услуг (выполнению работ) в сфере сохранения и воспроизводства охотничьих ресурсов	КГКУ "Служба по охране животного мира и ООПТ"	16,193	15,809	15,771	15,372	19,687	19,781	20,825
1.2.	Проведение мероприятий по реализации полномочий в области охраны и использования охотничьих ресурсов	министерство природных ресурсов края, КГКУ "Служба по охране животного мира и ООПТ"	0,485	0,475	0,513	0,313	0,320	0,320	0,320
1.3.	Информационно-аналитическое обеспечение в сфере сохранения и воспроизводства охотничьих ресурсов	министерство природных ресурсов края	0,500	0,500	0,500	0,500	0,500	0,500	0,500
2.	Функционирование ООПТ краевого значения	КГКУ "Служба по охране животного мира и ООПТ"	44,122	36,640	31,413	35,058	31,390	27,547	26,930

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

расходов федерального бюджета, краевого бюджета и внебюджетных средств на реализацию государственной программы Хабаровского края "Развитие охотничьего хозяйства, сохранение и воспроизводство животного мира, обеспечение функционирования особо охраняемых природных территорий в Хабаровском крае"

№ п/п	Наименование основного мероприятия, мероприятия	Источники финансирования	Оценка расходов по годам (млн. рублей)						
			2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Всего	79,317	73,650	66,297	67,301	67,954	64,204	65,381
		Краевой бюджет	61,300	53,424	48,197	51,243	51,897	48,148	48,575
		в том числе средства краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета (далее – средства федерального бюджета)	14,593	14,100	14,100	13,410	17,334	17,428	18,472
		Внебюджетные средства	18,017	20,226	18,100	16,058	16,057	16,056	16,806
1.	Обеспечение исполнения полномочий Российской	всего	17,178	16,784	16,784	16,185	20,507	20,601	21,645
		краевой бюджет	17,178	16,784	16,784	16,185	20,507	20,601	21,645

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Федерации, переданных в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов	в том числе средства федерального бюджета	14,593	14,100	14,100	13,410	17,334	17,428	18,472
1.1.	Проведение мероприятий КГКУ "Служба по охране животного мира и ООПТ" по выполнению государственного задания по оказанию государственных услуг (выполнению работ) в сфере сохранения и воспроизводства охотничьих ресурсов	всего	16,193	15,809	15,771	15,372	19,687	19,781	20,825
		краевой бюджет	16,193	15,809	15,771	15,372	19,687	19,781	20,825
		в том числе средства федерального бюджета	13,608	13,125	13,087	12,597	16,514	16,608	17,652
1.2.	Проведение мероприятий по реализации полномочий в области охраны и использования охотничьих ресурсов	всего	0,485	0,475	0,513	0,313	0,320	0,320	0,320
		краевой бюджет	0,485	0,475	0,513	0,313	0,320	0,320	0,320
		в том числе средства федерального бюджета	0,485	0,475	0,513	0,313	0,320	0,320	0,320
1.3.	Информационно-аналитическое обеспечение в сфере сохранения и воспроизводства охотничьих ресурсов	всего	0,500	0,500	0,500	0,500	0,500	0,500	0,500
		краевой бюджет	0,500	0,500	0,500	0,500	0,500	0,500	0,500
		в том числе средства федерального бюджета	0,500	0,500	0,500	0,500	0,500	0,500	0,500
2.	Функционирование ООПТ краевого значения	всего	44,122	36,640	31,413	35,058	31,390	27,547	26,930
		краевой бюджет	44,122	36,640	31,413	35,058	31,390	27,547	26,930
		в том числе средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-
3.	Проведение внутрихозяйственного охотустройства юридическими лицами, получившими право долго-	всего	1,448	2,600	1,378	1,109	1,109	1,109	1,150
		внебюджетные средства	1,448	2,600	1,378	1,109	1,109	1,109	1,150

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	срочного пользования животным миром на основании долгосрочных лицензий или охотхозяйственных соглашений								
4.	Создание охотничьей инфраструктуры для осуществления видов деятельности в сфере охотничьего хозяйства	всего	4,784	3,774	2,504	2,061	2,061	2,060	2,360
		внебюджетные средства	4,784	3,774	2,504	2,061	2,061	2,060	2,360
5.	Осуществление производственного охотничьего контроля	всего	7,693	9,351	9,516	10,052	10,051	10,051	9,112
		внебюджетные средства	7,693	9,351	9,516	10,052	10,051	10,051	9,112
6.	Проведение биотехнических мероприятий в закрепленных охотничьих угодьях	всего	1,694	1,831	1,929	1,533	1,533	1,533	2,348
		внебюджетные средства	1,694	1,831	1,929	1,533	1,533	1,533	2,348
6.1.	Регулирование численности охотничьих ресурсов в целях поддержания численности охотничьих ресурсов, предотвращения возникновения и распространения болезней охотничьих ресурсов, нанесения ущерба здоровью граждан, объектам животного мира и среде их обитания	всего	0,289	0,289	0,290	0,262	0,262	0,261	0,738
		внебюджетные средства	0,289	0,289	0,290	0,262	0,262	0,261	0,738
6.2.	Подкормка охотничьих ресурсов в закрепленных охотничьих угодьях и улучшение кормовых условий среды обитания	всего	1,405	1,542	1,639	1,272	1,271	1,271	1,610
		внебюджетные средства	1,405	1,542	1,639	1,272	1,271	1,271	1,610

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
7.	Учет численности охотничьих ресурсов в закрепленных охотничьих угодьях	всего	0,998	1,270	1,373	1,303	1,303	1,303	1,836
		внебюджетные средства	0,998	1,270	1,373	1,303	1,303	1,303	1,836
8.	Проведение аукционов на право заключения охотхозяйственных соглашений на территории общедоступных охотничьих угодий, расположенных в северных муниципальных районах края	всего	1,400	1,400	1,400	-	-	-	-
		внебюджетные средства	1,400	1,400	1,400	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	ем в соответствии с распоряжением министерства природных ресурсов края															
1.3.	Количество общедоступных охотничьих угодий, оснащенных специальными информационными знаками, устанавливаемыми уполномоченными государственными органами по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания	единиц	5	2	13	4	23	6	33	8	43	10	53	12	63	14
1.4.	Количество выполненных работ по системам	- " -	3	3	4	4	5	5	6	6	7	7	8	8	9	9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	ООПТ краевого значения															
2.2.	Доля нарушений режимов особой охраны ООПТ краевого значения, по которым возбуждены дела о привлечении к административной или уголовной ответственности за нарушения режимов особой охраны ООПТ краевого значения, в общем количестве выявленных нарушений режимов особой охраны ООПТ краевого значения	про- цен- тов	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100
2.3.	Доля ООПТ	- " -	50	25	60	30	70	40	80	60	90	80	100	90	100	100

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----

краевого значения, оснащенных специальными информационными знаками, в общем количестве ООПТ краевого значения

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к Программе

ОЦЕНКА

степени влияния выделения дополнительных объемов ресурсов на сроки и непосредственные результаты реализации основных мероприятий государственной программы Хабаровского края "Развитие охотничьего хозяйства, сохранение и воспроизводство животного мира, обеспечение функционирования особо охраняемых природных территорий в Хабаровском крае"

№ п/п	Наименование основного мероприятия, мероприятия	Ответствен- ный испол- нитель, соисполни- тель, участник	Объем допол- нитель- ных ре- сурсов, всего (млн. рублей)	Объем дополнительных ресурсов, в том числе по годам (млн. рублей)							С учетом дополнительных ресурсов		
				2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	срок реализации		непосред- ственный результат (краткое описание)
											начало реали- зации	окончание реализа- ции	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	Функциониро- вание ООПТ краевого зна- чения	КГКУ "Служба по охране жи- вотного мира и ООПТ"	255,271	30,240	31,914	33,931	36,034	36,034	36,035	51,083	2015	2021	повыше- ние каче- ства охраны окружа- ющей среды; обеспече- ние охра- ны до- полни- тельно 8 существ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
													ующих и 48 вновь создавае- мых ООПТ краевого значения; увеличе- ние чис- ленности диких ко- пытных животных на терри- тории ООПТ краевого значения на 50 процен- тов, раз- мещение кордонов в 23 за- казниках краевого значения
Всего		255,271	30,240	31,914	33,931	36,034	36,034	36,035	51,083"				